
Rádiový budík s projektorem  
 

č. výrobku 148275761 
 

Příručka  
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro koupi tohoto výrobku. Přečtěte si prosím pečlivě tuto 
příručku dříve, než uvedete přístroj do provozu. Příručku dobře uschovejte pro případné 

budoucí použití.  
 
 
 

1. Popis výrobku 
Technická data  

• číslo modelu: 2H716 
vstup: 5V 

• USB výstup: 5V,1A 

• třída ochrany III 
 
 
SET, budík, dolu, nahoru/projekt, hlasitost, rádio/spánek, odložení/ztlumení  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
popis obrázku zleva ve směru hod. ručiček: ukazatel AM/PM, čas/rádiová frekvence, 
projektor (nastavení zaostření na zadní straně), časovač vypnutí aktivován, ukazatel budík 2, 
ukazatel budík 1, paměť rádia 



 

 
 

2. Zamýšlené použití  
Rádiový budík s projekcí je určen výhradně pro soukromé použití.  
 
Nastavení času 
Poznámka: Pokud nebude v rámci 20 sekund provedeno žádné nastavení, přístroj 
automaticky ukončí nastavení času.  

a) Tlačítko SET podržte zmáčknuté po dobu 3 sekund. Začnou blikat čísla pro hodiny. Pro 
nastavení aktuálních hodin použijte tlačítka UP/DOWN. Poznámka: Hodiny jsou 
standartně nastaveny na formát času 24 hodin. V kroku (c) můžete tento formát 
přenastavit na formát 12hodinový.  

b) Stiskněte jednou tlačítko SET, začnou blikat čísla pro hodiny. Pro nastavení aktuálních 
minut použijte tlačítka UP/DOWN. 

c) Stiskněte jednou tlačítko SET ještě jednou, na displeji bliká „24Std.“ (vojenský čas) 
nebo „12Std.“ (normální čas). Pro vybrání formátu času 12 nebo 24 hodin, použijte 
tlačítka UP/DOWN.  

d) Stiskněte tlačítko SET ještě jednou. Na displeji bliká „09“. Toto je přednastavená doba 
spánku, kterou můžete tlačítky UP/DOWN změnit na rozmezí od 5 do 60 minut.  

e) Stiskněte znovu tlačítko SET, pro uložení a ukončení procesu.  
 
Nastavení budíku & ON/OFF 
Poznámka: Pokud nebude v rámci 20 sekund provedeno žádné nastavení, přístroj 
automaticky ukončí nastavení budíku. 

a) Stiskněte jednou tlačítko ALARM. Začne blikat ukazatel hodin pro ALARM 1. Pro 
nastavení požadovaného času buzení, použijte tlačítka UP/DOWN.  
Poznámka: Během nastavení Alarmu 1 nebo Alarmu 2 bliká na displeji symbol 
BUDÍKU 1 nebo 2, díky kterému budete vědět, který alarm nastavujete.  
Důležité: Dejte pozor na to, jakou hodinu buzení na požadovanému budíku 
nastavujete: AM (dopoledne) nebo PM (odpoledne). Prověřte, zda na displeji svítí 
ukazatel PM.  

b) Stiskněte ještě jednou tlačítko ALARM ještě jednou, začnou blikat čísla minut. Pro 
nastavení požadovaného času buzení, použijte tlačítka UP/DOWN.  



c) Stiskněte tlačítko ALARM ještě jednou, pro VYPNUTÍ nebo ZAPNUTÍ ALARMU 1. Na 
displeji bliká „OFF“. Tlačítka UP/DOWN použijte pro výběr: „OFF“, „rd“ /rádio) nebo 
„bu“ (budík).     
Poznámka: Když je vybráno rádio, radiobudík se zapne s naposledy použitou 
rozhlasovou stanicí a naposledy použitou hlasitostí. Před použitím radiobudíku k 
probuzení se doporučuje nastavit rádio a hlasitost. 

d) Stiskněte tlačítko ALARM ještě jednou, pro nastavení ALARMU 2. (Opakujte kroky 1-
3). 

e) Stiskněte tlačítko ALARM naposledy, pro uložení nastavení a ukončení pro ALARM 1 a 
ALARM 2.  
Poznámka: Když je budík zapnutý, svítí na displeji ukazatelé BUDÍKU.  

 
Funkce odložení  
Když se rozezní budík, stiskněte tlačítko SNOOZE. Budík bude dočasně ztišen. (Výchozí doba 
odložení je 9 minut. Toto lze ji nastavit, další informace naleznete v části „Nastavení času“). 
 
Chcete-li budík úplně vypnout, stiskněte jednou tlačítko ALARM nebo RADIO/SLEEP. Budík 
bude vypnut, zůstane ale aktivovaný na další den.  
 
Ztlumení jasu displeje 
Několikrát stiskněte tlačítko SNOOZE/DIMMER pro nastavení jasu displeje. Je možnost 
nastavení 4 stupňů jasu displeje: 
ZTLUMENÝ – STŘEDNÍ – SVĚTLÝ – OFF 
 
Projekce času 

a) Stiskněte několikrát tlačítko PROJECT, pro zapnutí nebo vypnutí projektoru a pro 
nastavení jasu:  
ON (ZTLUMENÝ) – SVĚTLÝ – OFF 

b) Pro promítání časové projekce, podržte 5 sekund zmáčknuté tlačítko PROJECT.  
Poznámka: Pro zaostření projekce, nastavte otočné tlačítko na zadní straně 
projektoru.  

 
Použití rádia  
Tip: Rádiová anténa FM je tenký kabel na zadní straně hodin. Abyste docílili co nejlepšího 
výkonu, ujistěte se, že je kabel zcela rozložený a není zkroucený.  

a) Pro zapnutí rádia stiskněte jednou tlačítko RADIO. Rádio se zapne na posledním 
používaném nastavení.  

b) Pro nastavení rádiové stanice použijte tlačítka UP/DOWN.  
Tip: Podržte tlačítka UP/DOWN zmáčknutá pro rychlejší změnu na další rádiovou 
stanici.  

c) Pro vypnutí rádia stiskněte jednou tlačítko SNOOZE. 
 
Nastavení hlasitosti rádia  
U zapnutého rádia stiskněte tlačítko VOL. Poté nastavte tlačítky UP/DOWN požadovanou 
hlasitost. Je 15 úrovní pro hlasitost rádia (L00 – L15 bude zobrazeno na displeji).  
 
Uložení rádiových stanic 



Poznámka: Můžete uložit až 15 rádiových stanic.  
a) U zapnutého rádia nastavte požadovanou rádiovou stanici tím, že stisknete tlačítka 

UP nebo DOWN.  
b) Stiskněte tlačítko SET a podržte jej zmáčknuté po dobu 3 sekund. Na displeji se 

rozsvítí symbol „MEM“ a přednastavené číslo (01).  
c) Stiskněte tlačítka UP/DOWN pro výběr požadovaného přednastaveného čísla (01-15). 
d) Stiskněte tlačítko SET pro uložení rádiové stanice.  

Poznámka: Pokud chcete smazat již uloženou stanici, musíte na to samé místo uložit 
jinou rádiovou stanici.  

 
Výběr uložené stanice  
Při zapnuté rádiu stiskněte tlačítko SET pro výběr stanice (01-15). 
 
Funkce spánku  
Poznámka: Tato funkce vám umožňuje poslouchat rádio, když usínáte.  

a) Pro zapnutí rádia, stiskněte tlačítko RADIO.  
Poznámka: Rádiový budík se zapne s naposledy použitou rozhlasovou stanicí a 
naposledy použitou hlasitostí. Pokud chcete tato nastavení změnit, přečtěte si prosím 
odstavec „Použití rádia“ a „Nastavení hlasitosti rádia“ v této příručce.  

b) Když je rádio zapnuté a je nastavená požadovaná hlasitost a stanice, stiskněte tlačítko 
RADIO/SLEEP pro aktivaci funkce spánku. Na displeji se rozsvítí symbol „SLEEP“ a 
délka časovače automatického vypnutí „0:05“ (ve výchozím stavu 5 minut).  

c) Pro nastavení délky časovače spánku, stiskněte několikrát tlačítko RADIO a věnujte 
pozornost délce časovače, která se krátce zobrazí na displeji: 05-10-15-30-45-60-75-
90-OFF. 

d) Pro zrušení a zastavení funkce spánku, stiskněte tlačítko SNOOZE.  
 
Reset 
Poznámka: Pokud máte problémy s ukazateli nebo nastavením, doporučujeme Vám, vrátit 
přístroj na tovární nastavení (HARD RESET): 

a) Rádiový budík odpojte od zdroje proudu.  
b) Vyjměte záložní baterii (pokud je instalována) alespoň na minutu.  
c) Stiskněte 2-3krát tlačítko pro odložení (tím se vybije zbytkový proud). 
d) Počkejte 10 sekund a zapojte přístroj poté opět do zásuvky. Rádiový budík by měl 

opět normálně fungovat. Nyní můžete opět vložit záložní baterii.  
 

3. Bezpečnostní pokyny  
3.1. Bezpečnostní informace  
Varování: 
Toto označení upozorňuje na nebezpečné situace, která, pokud se jí nevyhnete, může mít 
za následek smrt nebo vážné zranění. 
Pozor: 
Toto označení upozorňuje na nebezpečné situace, která, pokud se jí nevyhnete, může mít 
za následek menší nebo větší zranění.  
Poznámka:  
Toto označení upozorňuje na možné věcné škody.  
 



3.2. Bezpečnostní pokyny všeobecné  
Varování:  

• Nikdy nevystavujte přístroj dešti nebo vlhkosti, aby se předešlo nebezpečí požáru 
nebo elektrického šoku.  

• Nepokoušejte se otvírat kryt rádiového budíku, hrozí nebezpečí elektrického 
šoku. Přístroj smí být otevřen pouze kvalifikovaným odborným personálem.  

        Pozor:  

• Nevystavujte přístroj žádným extrémním teplotám nebo vysoké vlhkosti, aby se 
zabránilo poškození přístroje a zajistila se maximální provozní životnost. 

• Nestavte přístroj například do koupelny nebo do blízkosti trouby, elektrických 
sporáků nebo radiátoru.  

• Pokud přístroj nefunguje správně, odneste jej prosím do kvalifikované odborné 
dílny na přezkoušení a opravu. Nikdy se nepokoušejte opravovat přístroj sami.  

• Tento přístroj není vhodný pro použití osobami (také dětmi), kteří mají omezené 
fyzické, mentální nebo smyslové schopnosti nebo kteří nemají zkušenosti a 
odborné znalosti, pokud nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost nebo nebyly řádně poučeny o používání tohoto přístroje. 

• Děti musí být pod dohledem, aby si s přístrojem nehrály.  

• S9ťpvý kabe zcela rozložte, než jej zapojíte do zásuvky a ujistěte se, že je kabel 
vzdálen od míst, na kterých by se mohl poškodit, nebo by hrozilo riziko zakopnutí 
o kabel.  

• Pokud je poškozen síťový kabel, musí být kompletně vyměněn výrobcem nebo 
kvalifikovanou odbornou dílnou, aby se předešlo nebezpečí.  

• Přístroj zapojujte k síti pouze pomocí dodaného síťového adaptéru. Přístroj 
nesmí být přímo propojen se zásuvkou.  

• Dodaný síťový adaptér používejte jen výhradně s tímto přístrojem a nikdy ne 
s jiným elektropřístrojem.  

• Přístroj se během provozu zahřívá. Nikdy adaptér nezakrývejte, nikdy na něj nic 
nepokládejte ani jej nedávejte do blízkosti povrchů, které nejsou žáruvzdorné, 
jako jsou například koberce nebo ubrusy.  

• Vytáhněte zástrčku ze zásuvky, pokud přístroj delší dobu nepoužíváte, a i během 
bouřky.  

• Přístroj, kabel, síťový adaptér a zástrčku udržujte v suchu a mimo dosah míst, kde 
by mohlo dojít ke kontaktu s vodou či vlhkostí. Vyhněte se provozu v horkém, 
vlhkém prostředí.  

• Na přístroj nikdy nestavte předměty s otevřeným ohněm nebo nádoby naplněné 
vodou.  

• Přístroj již více nepoužívejte, pokud spadl, nebo byl z nějakého jiného důvodu 
poškozen. V tomto případě odneste přístroj na přezkoušení nebo opravu do 
kvalifikované, odborné dílny.  

          Poznámka: 

• Nikdy neodpojujte přístroj od sítě tím, že budete tahat za síťový kabel. Pro 
vytažení vždy tahejte za zástrčku, nikdy ne za kabel.  

• Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky, pokud přístroj nepoužíváte nebo před tím, 
než jej budete čistit.  



• Občas se ujistěte, že lze přístroj ihned odpojit od sítě. Zástrčka musí být snadno 
přístupná.  

 
          3.3   Bezpečnostní pokyny pro baterie a akku 

• Přístroj udržujte mimo dosah zdrojů tepla a přímého slunečního záření, baterie 
mohou vlivem přehřátí explodovat.  

• Hrozí nebezpečí poranění! 

• Vyteklých baterií nebo akku se nedotýkejte holýma rukama.  

• Nepokoušejte se přístroj zkratovat.  
 

4. Rozsah dodávky 
1 rádiový budík včetně napájecího adaptéru 
 

5. Montáž // Uvedení do provozu 
 
První kroky 
Zastrčte síťový kabel USB na zadní stranu rádiového budíku. Poté zapojte druhý konec na 
USB přípojku vašeho počítače nebo nějakého USB síťového adaptéru (není součástí 
dodávky).  
Důležité: Použijte JEN síťový adaptér 5V-1A nebo 5V-2A nebo zdroj napájení USB. Pro lepší 
výkon a rychlejší USB nabíjení doporučujeme, použít zdroj napájení 5V-2A.  
 
Odstraňte tenký izolační štítek z prostoru pro baterie. Tím se aktivuje funkce záložní baterie. 
Viz obrázek níže: záložní baterie, ON/OFF 

 
 
 
Nabíjecí zástrčka USB (viz šipka k obrázku výše) 
Pro nabití přístroje, zapojte nabíjecí kabel USB do nabíjecí přípojky USB na levé straně 
rádiového budíku.  
Poznámky: 

• Nemusí být podporovány všechny mobilní telefony, tablety nebo jiná zařízení. 

• Pří výpadku proudu nebude USB přístroj nabíjet.  

• Pro rychlejší proces nabíjení zapojte rádiový budík na zdroj proudu (normální zásuvka 
ode USB zásuvka) s výkonem 2 ampéry.  



 
Záložní baterie (volitelné) 

a) Odstraňte pouzdro přihrádky na baterie na levé straně hodin.  
b) Vložte 1 novou lithiovou baterii „CR2032“. Dejte pozor na to, aby byl pozitivní pól (+) 

baterie nasměrován na zadní stranu přístroje.  
c) Opět vložte zpět pouzdro na přihrádku pro baterie.  
Poznámka: Funkce záložní baterie není nutná k ovládání rádiového budíku. Tato funkce 
je volitelná v případě výpadku proudu. V případě výpadku proudu bude funkce záložní 
baterie pro provoz hodin automaticky obnovena a zachová se aktuální čas a čas budíku. 
Pokud běží hodiny na záložní baterii, mohou být každou hodinu o několik minut rychlejší 
nebo pomalejší. Toto může vést k tomu, že bude potřeba nastavit nový čas, aby bylo 
zajištěno přesné měření času.  
 
Důležité: Při delším skladování mohou baterie vytéct a poškodit přístroj. Vyteklé baterie 
by měly být ihned zlikvidovány. Může dojít k popálení kůže nebo k jinému zranění. 
Baterie vždy likvidujte podle federálních, státních a místních předpisů.  
 
Důležité! 

• Také vyčistěte kontakty pro baterie v přístroji před tím, než vložíte nové baterie.  

• Baterie vyjměte z přístroje, pokud jej nebudete delší dobu používat.  

• Vybité baterie ihned odstraňte.  
 
       Pozor! Hrozí nebezpečí exploze, když budou baterie nahrazeny špatným typem.  
 

Likvidace starých přístrojů  
Tento výrobek nesmí být na konci své životnosti likvidován s běžným domácím odpadem, ale 
musí být odevzdán do recyklačního sběrného dvora pro elektrické a elektronické přístroje. 
Symbol přeškrtnuté popelnice na výrobku, v příručce a na obalu, Vás na to upozorňuje.  
   
 
 

 
 
 
 
 
 

 


